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二

十
防雷与接

地装置的

安装
①外露的避雷针（带）及引下线等防雷装置，当选用碳素型钢时，须作热镀锌处理。镀锌层被破坏时须补涂防锈底漆后再涂面漆。
②当用圆钢作避雷针（带）及引下线时：
（1）连接应采用双面搭接连续焊，焊缝长度不小于直径的6倍，焊缝外观应良好。
（2）转角处的弯曲半径应正确，一般R≥60mm。
（3）外露的避雷带应采用热镀锌的专门夹式支持码支持，避免支持件与避雷带焊接（如图示）。
（4）避雷针（带）及引下线等应横平竖直，牢固可靠；无倾斜，弯曲和高低起伏。
③用钢管作防雷接地装置（含针、带等）时，管壁厚不应小于2.5mm。管对接焊时，管内应设置合适的衬管。补管外径应与被连接钢管内径相吻合，衬管长度不应小于其外径的4倍。
④从接地体引上的保安接地和防雷接地干线（利用建筑物钢筋除外），应在距首层地面1.5-1.8m处设置断接卡，断接卡处应有明显的接地标志及可靠的保护措施（如带有门锁的保护箱等）。利用建筑物钢筋引上的，也应在距首层地面1.5-1.8m处引出易于操作维护的永久性测试点。测试点应有明显示的接地标志及可靠的防损防腐措施。
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二

十

一
电 气 线

路、电气

照明器具

和箱、盘、

柜安装
①插座、螺口灯头的接线须正确，严禁调错及漏接。

②同一房间内高位和低位开关、插座的安装标高应一

  致，允差5mm；并列安装的开关、插座应平齐，允

  差0.5mm。

③对地面的安装标高低于2.4m的金属外壳灯具和其

  它电器，其金属外壳须可靠接地保护。

④顶棚的灯具和器具应专门设置独立的固定吊点。

⑤顶棚内的灯具外壳应设有管孔或带管孔的接线盒，灯

  具的金属外壳和金属线盒应设接地端子。

⑥箱、盘、柜上装有电器的可开启门或面板应用合适

  截面的裸铜软线与箱、盘、柜体作跨接。

⑦同一建筑物内的各相线应分别为同一种颜色（如黄、

  绿、红色），地线必须为黄绿双色，零线宜为淡蓝色。

⑧干线和支路的空气、漏电开关配选应正确合理，产

 品质量可靠。
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二

十

二
镀锌线管

敷设
①线管与线槽（盒）、箱、盘、柜等连接时，严禁用熔焊方式开孔，且应采用内外迫母锁紧固定，管端螺纹外露2-3扣（<5mm）。管口应有护线塑料套咀。
②在安装壁灯、吸顶灯、吊灯等电器的部位应设接线盒。

③跨接地线应采用专门的接地线卡并正确选用跨接导线，且连接牢固可靠；不应采用熔焊跨接。

④在露天和潮湿场所明装时，不得用薄壁线管。其配套的盒、箱应齐全可靠。铁盒、箱及有关配件用热镀锌件。

⑤明配（含吊顶内）的线管应排列整齐美观。支（吊架、卡码设置合理，固定点间距均匀；其中管卡与终端、弯头中点、电器器具或盒（箱、盘、柜）边缘的距离均宜为150-500mm。

二

十

三
风管安装
①风管的连接应严密，无脆裂，缝隙应填密封胶。

②保温棉应与风管外表面紧贴严密，胶钉应牢固且间距合理。

③风管系统应按规范装设防火阀。

④支架应按规范设置。
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二

十

四
空调水系

统与风机

盘管安装
①冷凝水管道坡向合理，无渗漏，运行前应作排水试验。

②冷冻供回水管严禁渗漏，且保温严密、到位。

③三速开关接线正确，各档风速应有明显区别。

二

十

五
电梯安装
①电梯机房设备安装：

（1）曳引机承重梁的非支承部位应明显离开楼地面，严禁在梁底填塞建材。

（2）控制柜正面和维修侧面距墙面均不小于600mm，且距机械设备不小于 500mm。

（3）钢丝绳与楼板孔边间隙均应为20-40mm，楼板通向井道的孔四周应有不低于50mm高的防水台阶。

（4）电线管（槽）的敷设也应符合建筑电气装置的有关施工规范。

②电梯轿厢层站、部件的安装：

（1）指示信号清晰、准确，光电数码管无缺画；面板平正、无缺损，且不应嵌入墙面。

（2）层门地坎高于装修完成地面2-5mm。

（3）防止门夹人的安装保护装置（安全触板或光电装置）灵敏可靠。 安全触板动作的碰撞力应不大于5N。
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二

十

六
检查井、

沉砂井、

井环、盖

与道路路

面接顺。
1、井盖高度与路面高程一致。

2、井砌完后，应及时装上预制井环。安装前应校核井环面标高与路面标高是否一致。无误后才许坐浆垫稳。

3、井底应平顺，不得有建筑杂物，管底与井底位置要准确。

4、一定要保证井的收口砖数，用M10水泥砂浆砌双偶砖，内壁1：2水泥砂浆批档15厚，且井环的灰缝要平整饱满。

5、井框、井盖必须完整无损，安装平稳，位置正确。

� EMBED CorelDRAW.Graphic.9  ���





� EMBED CorelDRAW.Graphic.9  ���





� EMBED CorelDRAW.Graphic.9  ���








[image: image4.wmf]女儿墙

螺 钉�

卡 码�

支持件

避雷带

1

5

0

 

1

0

0

[image: image5.wmf]=

0

.

0

2

20

石屑稳定层

2

0

0

1

520

（生铁盖）

O6@200箍筋

1

1

520+2b

1

920

6O8环筋环口搭�

接50mm双面焊接

[image: image6.wmf]5

0

0

 

H

_1037907501.unknown

_1037907677.unknown

_1037906894.unknown

